chưa được cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất; ngoài ra có 230m2 ông H đã 

rào lưới, chưa đo đạc được (được thể hiện trên họa đồ).  

2.2. Buộc vợ chồng ông Trần Quốc T, bà Nguyễn Thị L có nghĩa vụ thanh 

toán lại giá trị quyền sử dụng đất và giá trị của các loại cây trồng trên đất là 

104.000.000đ (một trăm lẻ bốn triệu) cho vợ chồng ông Tôn Xuân H, bà Nguyễn 

Thị H1.  

Vợ chồng ông Trần Quốc T, bà Nguyễn Thị L được quyền quản lý, sở hữu, sử 

dụng tài sản là cây trồng trên đất trên phần đất được công nhận. 

Vợ chồng ông Trần Quốc T, bà Nguyễn Thị L được quyền liên hệ với cơ quan

[...]

vợ chồng ông Tôn Xuân H, bà Nguyễn Thị H1 và vợ 

chồng ông Trần Quốc T, bà Nguyễn Thị L mỗi bên phải chịu 10.290.181đ chi phí 

xem xét, thẩm định tại chỗ, đo vẽ và thẩm định giá tài sản. Vợ chồng ông T, bà L 

có trách nhiệm trả lại cho vợ chồng ông H, bà H1 số tiền 10.290.181đ (mười triệu 

hai trăm chín mươi nghìn một trăm tám mươi mốt đồng). 

4. Về án phí:  

- Án phí sơ thẩm: 

Miễn toàn bộ án phí Dân sự sơ thẩm cho ông Tôn Xuân H. Buộc bà Nguyễn 

Thị H1 phải chịu 300.000đ án phí Dân sự sơ thẩm; được trừ vào số tiền 1.220.000đ 

tạm ứng án phí Dân sự sơ thẩm mà vợ chồng ông H, bà H1 đã nộp theo Biên lai